

GRB II A/S
Lyngbækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 29 51 75 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRB II A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå CVR-nr.: 29 51 75 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Raagaard Andersen Ib Henrik Rønje Torben Schultz
Direktion	Torben Schultz
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Innoventure A/S
Associeret virksomhed	Fresh Venture (Holdings) Limited, London, England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

GRB II A/S' hovedaktivitet er at eje 40% i det engelske selskab Fresh Venture (Holdings) Ltd. Dette selskab ejer 95% af aktierne i Jamie Oliver Licensing Ltd.

GRB II A/S optimerer sin ejerandel i Fresh Venture (Holdings) Ltd ved at deltage i bestyrelsesarbejdet i Jamie Oliver Licensing Ltd.

Investering i Jamie Oliver Licensing Ltd.

Jamie Oliver Licensing Ltd. er et fællesejet selskab med den engelske kok Jamie Oliver, og selskabets aktivitet er sourcing af såvel food som nonfoodprodukter brandet af Jamie Oliver.

Jamie Oliver Licensing Ltd. har siden sin turnaround i 2009 til en ren licens/royalty forretning gennemgået en meget positiv udvikling med stærkt stigende resultater. Dette resulterede i et overskud før skat i 2016 på ca. 7 mio. GBP, svarende til ca. kr. 60 mio. (2015: 7,1 mio. GBP, svarende til ca. kr. 73 mio.: 2014: 5,9 mio. GBP, svarende til ca. kr. 57 mio.) og en forventning om fortsat stigende indtjening fremover.

GRB II A/S har ingen forpligtelser over for Jamie Oliver Licensing Ltd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 21,5 mio. mod kr. 33,9 mio. sidste år (inkl. positiv værdiregulering på kr. 10 mio.), hvilket bestyrelsen vurderer som tilfredsstillende. Det positive resultat fremkommer som følge af udbetaling af udbytte på kr. 20,6 mio. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabets investering i Jamie Oliver Licensing Ltd. er i GBP, hvor kursen er faldet fra 10,11 pr. 31. december 2015 til 8,68 pr. 31. december 2016.

Særlige risici

Selskabet har ingen finansielle forpligtelser eller forpligtelser i øvrigt over for Jamie Oliver Licensing Ltd.

Den forventede udvikling

Jamie Oliver Licensing Ltd. forventer i 2017 udbyttebetaling på ca. 6 mio. GBP til ejerkredsen. Udbyttebetalingerne forventes i maj og november på lige fod med tidligere år.

Det er aktionærernes forventning, at Jamie Oliver Licensing Ltd. fortsat vil udvikle sig som en lønsom forretning med forventning om et positivt resultat og likviditet i næste regnskabsår i henhold til udarbejdede budgetter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-40.825	-91
Bruttoresultat	-40.825	-91
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	10.000
1 Andre finansielle indtægter	21.838.709	23.959
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-19
Resultat før skat	21.797.884	33.849
Skat af årets resultat	-267.423	12
Årets resultat	21.530.461	33.861
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.530.461	33.861
Disponeret i alt	21.530.461	33.861

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	95.000.000	95.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	95.000.000	95.000
	Anlægsaktiver i alt	95.000.000	95.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.932.291	16.120
	Udsudte skatteaktiver	0	204
	Tilgodehavende selskabsskat	0	15
	Tilgodehavender i alt	37.932.291	16.339
	Omsætningsaktiver i alt	37.932.291	16.339
	Aktiver i alt	132.932.291	111.339

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.326.222	1.327
5	Overført resultat	131.515.779	109.985
	Egenkapital i alt	132.842.001	111.312
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	63.690	0
	Anden gæld	26.600	27
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	90.290	27
	Gældsforpligtelser i alt	90.290	27
	Passiver i alt	132.932.291	111.339
6	Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Modtaget udbytte fra associeret virksomhed	20.582.264	23.959
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.256.445	0
	21.838.709	23.959
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	18
Andre finansielle omkostninger	0	1
	0	19

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.193.600	1.194
Ændring som følge af ændret regnskabspraksis	93.806.400	0
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	95.000.000	1.194
Værdireguleringer 1. januar 2016	93.806.400	83.806
Årets værdiregulering - opskrivning	0	10.000
Ændring som følge af ændret regnskabspraksis	-93.806.400	0
Værdireguleringer 31. december 2016	0	93.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	95.000.000	95.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GRB II A/S kr.
Fresh Venture (Holdings) Limited, London, England	40 %	9.480.278	46.248.018	95.000.000

Fresh Venture (Holdings) Limited ejer 95 % af kaptialen i Jamie Oliver Licensing Ltd. og derved har GRB II A/S en indirekte ejerandel på 38 %.

Dagsværdi opgørelse:

Opgørelse af dagsværdien af investeringen i Jamie Oliver Licensing Ltd. er baseret på et budgetteret EBITDA på 7,3 mio. GBP for 2017 (realiseret i 2016: 7,0 mio. GBP) og et afkastkrav på 16,7 % (2015: 18,6 %) og en inflation på 2,0 %. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til forventede royaltyindtægter i niveauet 10 mio. GBP årligt samt en udbytteudlodning på årligt 6 mio. GBP samt at selskabet ingen væsentlige finansielle forpligtelser har. GRB II A/S' ejerandel udgør 38 % af investeringen.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.326.222	1.194
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>133</u>
	<u>1.326.222</u>	<u>1.327</u>

Virksomhedskapitalen er opdelt i A- og B-aktier som fordeler sig således:

A-aktier, 1.193.600 stk. a nom. 1,00 kr.

B-aktier, 132.622 stk. a nom. 1,00 kr.

B-aktierne har alene ret til udbytte i forbindelse med realisation af kapitalandele i Jamie Oliver Licensing Ltd. via ejerandelen i Fresh Venture (Holdings) Ltd.

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	109.985.318	75.235
Årets overførte overskud eller underskud	21.530.461	33.861
Overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>889</u>
	<u>131.515.779</u>	<u>109.985</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kapitalformidlings Institut A/S, CVR-nr. 21 25 89 03 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Sambeskatningsindkomsten fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.161

2017-04-04 08:06:20Z

NEM ID 

Torben Holger Schultz

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-463106939170

IP: 31.3.74.37

2017-04-04 13:20:27Z

NEM ID 

Torben Holger Schultz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-463106939170

IP: 31.3.74.37

2017-04-04 13:20:27Z

NEM ID 

Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 31.3.74.37

2017-04-05 15:15:20Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.184.60

2017-04-05 15:20:58Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.161

2017-04-06 07:37:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3T3G2-EDZN5-ONMJA-DUNLF-XWCF-C00GWA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>